2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

УХОЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 30 сентября   2013 г.                                                                                                         № 606
О проведении на территории Ухоловского   муниципального района
месячника   гражданской обороны.
                В соответствии с «Планом основных мероприятий муниципального образования – Ухоловский муниципальный район Рязанской области  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013  год», руководствуясь Уставом Ухоловского муниципального района.
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1. Провести в период с 01 по 31 октября  2013 года на территории Ухоловского муниципального района   месячник   гражданской обороны.
                 2. Утвердить положение о  проведении месячника гражданской обороны в  Ухоловском муниципальном районе,  согласно  приложения  1.

                 3. Утвердить план подготовки и проведения месячника гражданской обороны в Ухоловском  муниципальном районе,  согласно  приложения 2.

                 4. Утвердить состав комиссии по  проведению месячника гражданской обороны в  Ухоловском муниципальном районе,  согласно приложения 3.

                 5. Управлению образования и молодежной политики   Ухоловского  муниципального  района  обеспечить участие в проведении месячника преподавателей курса ОБЖ и учащихся общеобразовательных учреждений Ухоловского  муниципального района.

                 6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС  администрации Ухоловского муниципального района Васину С.В.
Глава администрации муниципального образования -
Ухоловский муниципальный район Рязанской области                                                    Н.А.Кожин.

Разослать:  отдел по делам ГО и ЧС, УО и МП, прокуратура, дело.

Исп. Васина С.В.  Тел. № 8(49154) 5-13-51.

Приложение 1

                                                                          к постановлению  администрации

                                                                                                        Ухоловского муниципального  района

                                                                               от 30.09.2013 г. №  606

Положение

о проведении месячника гражданской обороны в  Ухоловском  муниципальном районе.
Общие положения.
       1.Месячник гражданской обороны в Ухоловском  муниципальном районе проводится на основании Плана основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации Рязанской области на  2013  год.

       2.Цель месячника.

2.1.Популяризация деятельности МЧС России, Главного управления МЧС      России по Рязанской области.

2.2.Обобщение и распространение опыта действий  органов управления по делам ГО и ЧС района,  предприятий, учреждений и организаций района.

2.3.Пропаганда знаний среди всех категорий населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

Основные требования по организации месячника ГО.
1. Месячник ГО в Ухоловском муниципальном районе проводится в четвертом квартале          текущего года.

2. Порядок проведения месячника определяется  указаниями начальника    Главного управления МЧС России по Рязанской области, на основании которого       разрабатываются нормативные правовые акты   муниципального района,  на предприятиях, в учреждениях и организациях района.

3. Непосредственное руководство проведением месячника в  Ухоловском  муниципальном районе,  на предприятиях, в учреждениях и организациях район осуществляется комиссией под руководством одного из заместителей главы администрации  района.

Общее руководство и контроль за проведением месячника осуществляется главой администрации  муниципального района.

4. При проведении месячника ГО обязательными являются следующие мероприятия:

4.1. Демонстрация стендов:

а) пожарно-спасательная служба;

б) действия населения при ЧС;

в) защита населения от ЧС.

4.2. При проведении мероприятий в общеобразовательных учреждениях, на предприятиях, в учреждениях и организациях района планировать вопросы,  в ходе       которых предусмотреть поощрение (награждение) учащихся, преподавателей – организаторов курса ОБЖ,   добившихся высоких результатов по предмету ОБЖ, лучших должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС предприятий, учреждений и организаций.

4.3. Выступление  работников органов, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны в средствах массовой информации.

4.4. Проведение работы по рекламированию месячника ГО в средствах массовой информации.

5. При проведении всех мероприятий особое внимание уделяется пропаганде знаний и обучению населения действиям в чрезвычайных ситуациях различного       характера.

6. По итогам проведения месячника в Главное управление МЧС России по    Рязанской области представляется отчет о выполненных мероприятиях с приложением фотоматериалов,  копий материалов печати СМИ.

7. Оценка качества проведения месячника ГО на территории Ухоловского  муниципального района определяется комиссией на основе отчетных материалов.

Приложение 2
                                                                             к постановлению  администрации

                                                                                                       Ухоловского муниципального  района

                                                                       от 30.09.2013 г. № 606
План
подготовки и проведения месячника гражданской обороны

в Ухоловском  муниципальном районе с 01 по 31 октября 2013  года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

про​ведения
	Кто

привлекается
	Ответственный за

выполнение
	Отм.

 о вып.

	1
	Разработка Положения о проведении месячника ГО

	до 30.09
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Васина С.В.

	2
	Подготовка планов         проведения  мероприя​тий месячника ГО:

	 - муниципального района
	до 25.09
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Васина С.В.

	 - предприятий, организаций, общеобразовательных учреждений
	до 30.09
	Специально уполномоченные по делам  ГОЧС предприятий, организаций, учреждений
	Руководители предприятий, организаций, общеобразовательных учреждений

	3
	Проведение инструкторско-методического занятия  по организации и проведению месячника
	до 30.09
	Спец. уполномоченные по делам ГОЧС предприятий, организаций
	Васина С.В.

	4
	Организация выступлений в СМИ:

	руководящего состава муниципального  района
	в ходе

месячника

	Отдел по делам ГОЧС

	5
	Обновление наглядной      агитации:

а) стендов:

действия населения при ЧС;

защита населения от ЧС;

б) пропаганда  в районной газете «Колос»            организации и проведения мероприятий в области ГО и защиты от ЧС;

в) подготовка и выпуск

фотогазет;

г) грамот, благодарственных писем

	октябрь
	ОНД, управление образования и молодежной политики

__ «__

__ «  __

	Отдел ГО и ЧС

	6
	Проведение выступлений в трудовых коллективах предприятий, учреждений и органи​заций сотрудников ГОЧС администрации         района по теме: «Итоги  деятельности МЧС России»
	ежене​дельно
	Коллективы предприятий, организаций
	Отдел ГО и ЧС

	7
	Участие и контроль проведения занятий по ОБЖ в школах

 Ухоловского муниципального района
	октябрь
	Школы  Ухоловского муниципального района
	Отдел ГО и ЧС

	8
	Проведение месячника ГО в Ухоловском муниципальном  районе,  на предприятиях, в организациях и общеобразовательных учреждениях
	01-31.10.

2013 г.
	Объекты

экономики,

образовательные учреждения

района

	Глава администрации муниципального  района
	.

	9
	Проведение смотра-конкурса:

на лучший сувенир, рисунок
	13-17.10

2013 г.
	образовательные учреждения

района

	Глава администрации муниципального  района

	10
	Подведение итогов         проведения месячника ГО района.
	27.10.

2013 г.
	Комиссия
	Глава администрации муниципального  района

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                                                  Васина С.В.

Приложение 3
                                                                           к постановлению   администрации
                                                                                                              Ухоловского муниципального района

                                                                                                               от 30.09.2013 г. № 606

Состав

комиссии Ухоловского муниципального района  по подведению результатов месячника ГО.
1. Чеврычкина М.В. – и.о.  первого  заместителя главы администрации Ухоловского муниципального района, председатель комиссии.

 Члены комиссии:

2. Сазонова Г.А. - управделами администрации Ухоловского

                                 муниципального района;

3.  Васина С.В. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Ухоловского

                                 муниципального района;

             (по согласованию)
4. Лисютин А.Н. – начальник Управления образования и молодежной политики Ухоловского

                                  муниципального района.